PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br
RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 1/2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2022
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Código registro TCE:  336D9A4C4D577CA044E81A1CAC7B0D3756369BFB

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS

O Município de Erval Velho, SC, pessoa jurídica de direito público interno, representado pelo seu Prefeito
Municipal, Sr. Severino Jaime Schmidt TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital supracitado, o qual passa a
vigorar com as seguintes alterações:

No Anexo “V” Term o de Referência o descritivo dos itens 01 e 02 passa a vigorar com a seguinte alteração:

Em virtude das alterações supracitadas, o novo prazo para encaminhar as propostas e documentos de

habilitação será:

Item Quant. Descrição Unidade Preço Máxim o
Unitário

Preço  Máxim o
Total

01 20 Lixeira tipo container em polietileno
rotomoldado, extra reforçado, 500lt,
possui puxador  plástico na tampa,
munhões metálicos para
basculamento, dreno para escoamento
da água, 04 (quatro) rodízios
giratórios sem   a perfuração do
recipiente com  aros internos em
polietileno de alta densidade e  aros
externos de borracha m aciça de
200m m , com  suporte em  aço com
tratam ento anti corrosivo e 360º de
rotação, dos quais 02(dois) rodízios
devem  ter sistem a individual de
trava contra deslocam ento. Adesivos
personalizados com a logo do
Município de Erval Velho. Cores a
definir  pelo Município.

Unidade R$ 1.750,00 R$ 35.000,00

02 20 Lixeira tipo container em polietileno
rotomoldado, extra reforçado, 1000lt,
possui puxador  plástico na tampa,
munhões metálicos para
basculamento, dreno para escoamento
da água, 04 (quatro) rodízios
giratórios sem   a perfuração do
recipiente com  aros internos em
polietileno de alta densidade e  aros
externos de borracha m aciça de
200m m , com  suporte em  aço com
tratam ento anti corrosivo e 360º de
rotação, dos quais 02(dois) rodízios
devem  ter sistem a individual de
trava contra deslocam ento. Adesivos
personalizados com a logo do
Município de Erval Velho. Cores a
definir  pelo Município.

Unidade R$ 2.100,00 R$ 42.000,00

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br
RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 2/2

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até dia 15 de agosto de 2022, às 12h50m in

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 15 de agosto de 2022, às 13h00m in

Erval Velho, 02 de agosto de 2022.

Severino Jaime Schmidt,
Prefeito Municipal de Erval Velho.

________________________________
Visto da Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni

Total R$ 77.000,00

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br